1

  事   務   連   絡

平成２７年９月４日

   都道府県

各 指定都市 障害保健福祉担当課 御中

  中 核 市

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部

企画課人材養成・障害認定係

障害者総合支援法の対象となる疾病の見直しに関する

周知用のリーフレットの修正について

 平素より障害保健福祉行政の推進に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

先般、障害者総合支援法の対象となる疾病の見直しについて、平成２７年６月１０

日付けの事務連絡「障害者総合支援法の対象となる疾病の見直しに関する周知につい

て」により、各地方自治体宛てに周知用のリーフレットを送付するとともに、制度の

適切な運用及び周知に対する御協力を御依頼したところです。

今般、周知用のリーフレットの記載内容をより適切でわかりやすい内容とするため、

下記のとおり修正しましたので、本リーフレット等も活用し、引き続き、制度の適切

な運用及び周知への御協力を宜しくお願いいたします。

記

修正および追記の箇所：

修正前 修正後

リーフレット 表紙

2

修正前 修正後

リーフレット「対象外となった疾病について」

以上

【担当】

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部

企画課 人材養成・障害認定係

和田、西山、藤原

TEL 03-5253-1111（内線 3029）

FAX 03-3502-0892